
【２年】 
【お知らせとお願い】 
〇教材費について 
６月に引き落とさせていただいた教

材費ですが、購入した３冊のノートの
代金が２２０円ではなく１６０円でし
た。一人当たり１８０円の残金は２学
期に繰り越し、２学期の教材費にあて
させていただきます。ご承知おきくだ
さい。 
〇まちたんけんにいきます 
 八雲台、布田、調布ヶ丘方面にたん
けんに行きます。日程は週予定にてお
知らせします。事故や熱中症に十分気
を付けてまいります。当日は必ず帽子
と水筒を持たせてください。よろしく
お願いいたします。 
〇植木鉢の持ち帰り 
夏休みの個人面談の際に、植木鉢の

持ち帰りをお願いします。夏休みに中
に観察・収穫をし、観察カードを記入
します。収穫した野菜はご家族で召し
上がってください。植木鉢はその後、
ご家庭で保管をお願いします。 
（野菜が実った児童から収穫をして持
ち帰っています。） 

【わかあゆ】 
〇授業参観のお知らせ 

 ７月１０日（月） ５校時 １３：３５～１４：２０ 

 

〇校外学習の延期について 

 ６月１６日に予定されていた校外学習は９月に延期となりました。 

 詳細な日程については後日お知らせさせていただきます。 

 

 

 

 

 夏休みが近づいてきました。学期末にはたくさんの学習用具や作品などを持ち帰ります。大きめの袋を

ランドセルに入れておくと、便利だと思います。子ども達が安全に下校できるようにご協力の程よろしく

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

  

 

 

    

 

 

 

 

                              

 

 

各学年・学級のお知らせ  

【１年】 
いつも、宿題チェックや学習準備のご

協力ありがとうございます。子ども達が

学習面でも生活面でも確実に成長してい

ることを嬉しく思います。 

【お知らせとお願い】 

〇あさがおについて 

・７月２０日（木）から 28 日（金）

の間に植木鉢を持ち帰っていただき、

９月３日（日）までに、また元の場

所に戻してください。夕方、土日、 

いつでも構いません。 

・夏休みの宿題に、花と実の観察カード

を 1 枚ずつだしています。 

・２学期に、つるでリースを作る予定で

すので、花が終わっても、そのまま水

をあげ続けてください。 

お手数をお掛けしますが、ご協力をお願

いいたします。 
 

 

 

【３年】 
 ２３日（金）には、心地よい気候の

中、遠足に行くことができました。 

お弁当等のご用意、ありがとうござい

ました。 

 

【お知らせとお願い】  

〇図工作品持ち帰り用袋について 

 １学期最後の図工の日に、作品を持

ち帰ります。作品を持ち帰るための袋

のご準備をお願いいたします。 

サイズ：マチ有（縦３０cm×幅２２

cm×奥行１６cm程度のもの） 

日時：《１組》７月１１日（火） 

   《２組》７月３日（月） 

   《３組》７月５日（水） 

※この日は、タブレットを使用しま

す。充電をして持たせてください。 

 

【５年】 
【お知らせとお願い】 

〇授業参観・保護者会（八ヶ岳移動教室説明

会） 

 ７月７日（金）授業参観：５校時 

13:35～ 各教室 

 移動教室説明会：14:40～第２音楽室 

 ※移動教室費は、物価高騰のため、

10,500 円に変更させていただきま

す。ご了承ください。 

〇家庭科では、２学期にランチョンマッ

トの制作をします。その時に使用する

布を注文するので、本日配布の袋に代

金を入れてお申し込みください。 

締め切り ７月１０日（月）まで 

〇５年生の水泳授業は、３日（月）・５日

（水）・７日（金）・１２日（水）です。 

プールバッグ・健康観察表を忘れずに

持たせてください。 

  

【４年】 
【お知らせとお願い】 

〇授業参観・保護者会について 

７月７日（金）授業参観：５校時１３：３５～ 

※算数の授業を行います。事前にお子様に教室をご確認ください。 

保護者会：１４：４０～各教室 

 

〇野草の講演について 

 ７月１０日（月） 

１時間目（8:45～9:30） 【体育館】 

「花バチと花の関係」などの講話 

2 時間目（9:35～10:20）【昇降口～花壇】  

花壇の植物の観察・植物に関するクイズ 

☆１時間目の講話は保護者の方も参観可能です。

もし、講演後の 2 時間目にお時間のある方は 

 子供たちが花壇の植物を観察する際に、甲州街

道の歩道で見守りのお手伝いをしていただける

と助かります。ご協力をよろしくお願いします。 

 

【６年】 
【お知らせとお願い】 

〇授業参観・保護者会 

 ７月７日（金） 

授業参観：５校時 １３：３５～ 

保護者会：１４：４０～各教室 

 

〇6 年生の水泳指導予定 

 7 月 4 日（火）、１０（金） 

   １９日（水） 

※19日は、着衣泳の予定です。 

水泳カード、通常のプールセット（水着等）、 

ビニール袋（濡れたものを入れる）、靴下 

長袖の上着、長ズボン、運動靴（いずれも 

洗濯したもの）、２Ｌペットボトル（あれば） 

を持たせてください。 

 

１・２・３年生は、７月４日（火）に 

授業参観・保護者会があります。お忙しい

とは存じますが、どうぞご出席いただきま

すようお願いいたします。 

★授業参観：１３：３５～ 

★保護者会：１４：４０～各教室 

詳細は、別紙おたよりをご覧ください。 


